

Replanificarea Muzeului de istorie si cultura

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 16.3

Retele de apeduct si canalizare (RAC)

Valoarea de deviz 35 121 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Apeduct				
1	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Teava polipropilen, PN16). (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 32 мм)	m	10,0000	77,386 27,470	773,860 274,700
2	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20mm (Teava polipropilen, PN16). (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)	m	15,0000	123,022 42,210	1 845,330 633,150
3	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1". (Robinet cu ventil din bronz d=25mm) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0060	buc	4,0000	122,720 12,060	490,880 48,240
		<i>Total</i>	Lei			3 110,070
		Total Capitolul 1. Apeduct Inclusiv salariu				3 110,070 956,090
		2. Capitolul 2. Canalizare				

1	2	3	4	5	6	7
4	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	7,0000	60,530 16,750	423,710 117,250
5	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	18,0000	65,750 21,440	1 183,500 385,920
6	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc	7,0000	45,500 14,740	318,500 103,180
7	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc	5,0000	50,610 18,760	253,050 93,800
8	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc	3,0000	48,270 16,750	144,810 50,250
9	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc	2,0000	55,140 21,440	110,280 42,880

1	2	3	4	5	6	7
		соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)				
10	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc	1,0000	50,610 18,760	50,610 18,760
11	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Половой трап полипропиленовый, 50 мм) Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc	2,0000	77,795 16,750	155,590 33,500
		Total	Lei			2 640,050
		Total Capitolul 2. Canalizare Inklusiv salariu				2 640,050 845,540
		3. Capitolul 3. Obiecte sanitare				
12	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа P) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holturuburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc	2,0000	2 307,410 281,400	4 614,820 562,800
13	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	2,0000	1 882,720 127,300	3 765,440 254,600
14	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de	buc	2,0000	850,550 110,550	1 701,100 221,100

1	2	3	4	5	6	7
		inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")				
15	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 800 x 1000 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями, размером 800x1000 мм, на кирпичные или блочные стены) Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc	2,0000	1 690,410 50,250	3 380,820 100,500
16	SE59A1	Uscator de mini, montat pe perete din beton. Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc	2,0000	676,830 30,150	1 353,660 60,300
17	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены) Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc	2,0000	141,330 30,150	282,660 60,300
18	SE59A1	Suport de hbrtie igienica Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc	2,0000	141,330 30,150	282,660 60,300
		<i>Total</i>	Lei			15 381,160
		Total Capitolul 3. Obiecte sanitare Inclusiv salariu				15 381,160 1 319,900
		4. Capitolul 2.1. Lucrari de montare				
19	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 30 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель, объемом 30 л и весом 44 кг)	buc	1,0000	205,485 192,290	205,485 192,290
		<i>Total</i>	Lei			205,485
		Total Capitolul 2.1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				205,485 192,290
		5. Capitolul 3.1. Utilaj				
20	Pret de piata	Boiler electric V=30l, N=1,5kw	buc	1,0000	2 200,000 0,000	2 200,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 200,000
		Total Capitolul 3.1. Utilaj				2 200,000

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				

		Total	Lei	23 534
		Социальное и медицинское страхование	24 %	795
		Транспортировка материалов	5 %	1 010
		Прямые затраты		25 339
		Накладные расходы	10 %	2 534
		Сметная прибыль	5 %	1 394
		Итого		29 267
		НДС	20 %	5 854
		Total deviz:		35 121
		Inclusiv salariu		3 313

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Replanificarea Muzeului de istorie si cultura

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 16.3 Retele de apeduct si canalizare (RAC)

Valoarea de deviz 35 121 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 16.3:				

Manopera:

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	46,9900	67,00	3 148,330
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	67,00	97,820
3.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	67,00	62,310
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	67,00	5,360
		Total manopera				3 313

Materiale:

1.	10-10	Boiler electric V=30l, N=1,5kw	buc	1,0000	2 200,00	2 200,000
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	200,00	0,400
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	30,00	0,120
4.	2051142950700	Dibluri	buc	12,2400	1,50	18,360
5.	20511429507160	Dibluri metalice	buc	12,2400	3,00	36,720
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,1802	30,00	35,406
7.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	25,00	0,125
8.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,7851	40,00	31,404
9.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0300	30,00	0,900
10.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,0600	80,00	164,800
11.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	70,00	280,000
12.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	1,0300	140,00	144,200
13.	2521216717050	Teava din material plastic 32MM	m	0,6120	40,00	24,480
14.	252121671705020	Teava din material plastic 32MM	m	15,3000	42,00	642,600
15.	252121671705032	Teava din material plastic 32MM	m	10,2000	42,00	428,400
16.	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare d=50MM	m	18,5400	42,00	778,680
17.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d=50MM	m	7,2100	42,00	302,820
18.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	2,0200	60,00	121,200
19.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,7000	2,50	1,750
20.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	11,3000	2,50	28,250
21.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	13,8500	2,50	34,625
22.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,6000	30,00	78,000
23.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	15,0000	30,00	450,000
24.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	5,0000	30,00	150,000
25.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	13,0000	30,00	390,000
26.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	2,0604	800,00	1 648,320
27.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0604	1 200,00	2 472,480
28.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,0806	1 200,00	2 496,720
29.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,0600	200,00	412,000
30.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	2,0604	400,00	824,160
31.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	0,00	0,000

32.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	0,00	0,000
33.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	0,00	0,000
34.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	90,00	183,600
35.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	3,00	6,120
36.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	2,0600	90,00	185,400
37.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,0600	150,00	309,000
38.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	0,00	0,000
39.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	8,1600	200,00	1 632,000
40.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	600,00	1 200,000
41.	29131242021000	Robinet cu ventil din bronz d=25mm	buc	4,0240	80,00	321,920
42.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	4,0240	30,00	120,720
43.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,0600	100,00	206,000
44.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,0600	65,00	133,900
45.	2924127356800	Suport de hrtie igienica	buc	2,0400	100,00	204,000
46.	29241273568000	Uscator de mini, montat pe perete din beton. b	buc	2,0400	625,00	1 275,000
47.	29241273568001	Distribuitoar automat de sapun lichid	buc	2,0400	100,00	204,000
48.	3220137315778	Decapant	kg	0,1600	30,00	4,800
49.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	2,20	12,540
50.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	10,00	0,010
		Total materiale de constructii				20 194

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,9005	30,00	27,015
		Total utilaje de constructii				27

Total	Lei	23 534
Социальное и медицинское страхование	24 %	795
Транспортировка материалов	5 %	1 010
Прямые затраты		25 339
Накладные расходы	10 %	2 534
Сметная прибыль	5 %	1 394
Итого		29 267
НДС	20 %	5 854

Total deviz:

35 121

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Replanificarea Muzeului de istorie si
cultura

Investitor PRIMARIA TARACLIA

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Apeduct				
1	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Teava polipropilen, PN16). (Пластиковые трубы со сварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 32 мм)	m			77,386 27,470
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	67,00	27,47
	252121671705032	Teava din material plastic 32mm	m	1,0200	42,00	42,84
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	2,50	0,20
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	2,50	1,77
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	2,50	0,17
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	30,00	3,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,00	0,21
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	30,00	0,82
2	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20mm (Teava polipropilen, PN16). (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)	m			123,022 42,210
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	67,00	42,21
	252121671705020	Teava din material plastic 32mm	m	1,0200	42,00	42,84
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	2,50	1,75
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	2,50	1,12
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	30,00	3,00
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	30,00	30,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	30,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	30,00	1,26
3	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1". (Robinet cu ventil din bronz d=25mm) Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0060	buc			122,720 12,060
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	67,00	12,06
	29131242021000	Robinet cu ventil din bronz d=25mm	buc	1,0000	80,00	80,48
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	30,00	30,18
		2. Capitolul 2. Canalizare				
4	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			60,530 16,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	67,00	16,75
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	42,00	43,26

1	2	3	4	5	6	7
		д=50мм				
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	40,00	0,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	30,00	0,36
5	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			65,750 21,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	67,00	21,44
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare д=50мм	m	1,0300	42,00	43,26
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	40,00	0,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
6	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			45,500 14,740
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	67,00	14,74
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	40,00	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	30,00	0,36
7	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc			50,610 18,760
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	67,00	18,76
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	40,00	1,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
8	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc			48,270 16,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	67,00	16,75
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	40,00	0,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	30,00	0,72
9	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)	buc			55,140 21,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	67,00	21,44
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	40,00	2,80
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	30,00	0,90
10	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100 mm (Пластиковые	buc			50,610 18,760

1	2	3	4	5	6	7
		соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	67,00	18,76
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	40,00	1,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
11	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Половой трап полипропиленовый, 50 мм) Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc			77,795 16,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	67,00	16,75
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	60,00	60,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	40,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	30,00	0,30
		3. Capitolul 3. Obiecte sanitare				
12	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа P) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc			2 307,410 281,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	67,00	281,40
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 200,00	1 248,36
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	200,00	206,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	100,00	103,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	66,95
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	80,00	82,40
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	150,00	154,50
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	90,00	92,70
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	140,00	72,10
13	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на ножке) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			1 882,720 127,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	67,00	127,30
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 200,00	1 236,24
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	90,00	91,80
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	3,00	3,06
	2521216717050	Teava din material plastic 32mm	m	0,3000	40,00	12,24
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	400,00	412,08
14	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			850,550 110,550
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	67,00	110,55
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	600,00	600,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	70,00	140,00
15	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 800 x 1000	buc			1 690,410

1	2	3	4	5	6	7
		mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Установка зеркала полукристаллического, с шлифованными краями, размером 800x1000 мм, на кирпичные или блочные стены) Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200				50,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	67,00	50,25
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	800,00	824,16
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	200,00	816,00
16	SE59A1	Uscator de mini, montat pe perete din beton. Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc			676,830 30,150
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	67,00	30,15
	29241273568000	Uscator de mini, montat pe perete din beton. b	buc	1,0000	625,00	637,50
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	3,00	6,12
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,06
17	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены) Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc			141,330 30,150
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	67,00	30,15
	29241273568001	Distribuitor automat de sapun lichid	buc	1,0000	100,00	102,00
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	3,00	6,12
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,06
18	SE59A1	Suport de hãrtie igienica Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc			141,330 30,150
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	67,00	30,15
	2924127356800	Suport de hãrtie igienica	buc	1,0000	100,00	102,00
	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	3,00	6,12
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,50	3,06
		4. Capitolul 2.1. Lucrari de montare				
19	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 30 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель, объемом 30 л и весом 44 кг)	buc			205,485 192,290
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	67,00	97,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	67,00	26,80
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	67,00	62,31
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	67,00	5,36
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	2,20	12,54
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	0,00	0,00
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	0,00	0,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	200,00	0,40
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	30,00	0,12
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	25,00	0,12
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	10,00	0,01
		5. Capitolul 3.1. Utilaj				
20	Pret de piata	Boiler electric V=30l, N=1,5kw	buc			2 200,000 0,000
	10-10	Boiler electric V=30l, N=1,5kw	buc		2 200,00	2 200,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.